

Договор  
№ 19395  
от 25.05.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки условий  
труда



Валуева Татьяна  
Викторовна  
(фамилия, инициалы)

09 2023 г.

## ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда  
(идентификационный № 734576)

**Муниципальное автономное образовательное учреждение  
дополнительного образования Центр развития творчества детей  
и юношества Каменинского района Пензенской области**  
(полное наименование работодателя)

442247, Пензенская область, г. Каменка, ул. Белинская, 119; Пензенская область, г. Каменка, ул. Политотдельская, 3; Пензенская область, г. Каменка, ул. Ворошилова, 24; Пензенская область, Каменинский район, с. Анучино, ул. Горка, 64; Пензенская область, Каменинский район, с. Батрак, ул. Школьная, 100; Пензенская область, Каменинский район, с. Головинцино, ул. Школьная, 11; Пензенская область, Каменинский район, с. Кикино, ул. Центральная, 2; Пензенская область, Каменинский район, с. Кобылкино, ул. Школьная, 7; Пензенская область, Каменинский район, д. Кургановка, ул. Центральная, 25; Пензенская область, Каменинский район, с. Покровская Арчада, ул. Школьная, 2; Пензенская область, Каменинский район, с. Казанская Арчада, ул. Школьная, 11; Пензенская область, Каменинский район, с. Батрак, ул. Школьная, 105  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5802005010

(ИНН работодателя)

580201001

(КПП работодателя)

1165835053230

(ОГРН работодателя)

85.41

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Акжигитова Гульнара Шамильевна

(Ф.И.О.)

13.09.2023

(дата)

(подпись)

Калашникова Вера Александровна

(Ф.И.О.)

13.09.2023

(дата)

**Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда**

1. Общество с ограниченной ответственностью «Труд-Экспертиза»  
(ООО «Труд-Экспертиза»)

(полное наименование организации)

2. 428031, Чувашская Республика- Чувашия, г. Чебоксары, ул. Шумилова, д.20, пом. 12/3; 8-937-389-24-79, 8-937-378-46-63, info@trud-rf.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 252

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 04.04.2016

5. ИНН 2130109154

6. ОГРН организации 1122130011783

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.210A27	19 мая 2020 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
	-	Владимирова Ольга Анатольевна	Заместитель начальника Испытательной лаборатории	-	-	-
1	05.06.2023	Журавлев Виталий Петрович	Инженер-радиолог	003 0007190	21 апреля 2020 г.	5483

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	05.06.2023	Шум	Калибратор акустический "Защита-К"	47740-11	237221	28.11.2023
2	05.06.2023	Шум	Шумомер-анализатор спектра, виброметр портативный "ОКТАВА-110А"	32747-06	A081334	08.02.2024
3	05.06.2023	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-11	199216	16.06.2024
4	05.06.2023	Тяжесть трудового процесса	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-20	422862	16.11.2023
5	05.06.2023	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный GLM 40	60740-15	811712331	09.04.2024
6	05.06.2023	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные ВНТ, модификация ВНТ-30-10	19882-09	02116	05.04.2024
7	05.06.2023	Напряженность трудового процесса	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-20	422862	16.11.2023

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

*(подпись)*

Егоров Алексей Константинович



25 июля 2023 г.

(дата)



Общество с ограниченной ответственностью «Труд-Экспертиза» (ООО «Труд-Экспертиза»); Регистрационный номер - 252 от 04.04.2016 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Уникальный номер записи в реестре аккредитованных лиц RA.RU.210A27	Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц 19.05.2020	Срок действия аттестата аккредитации бессрочно

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА**  
по результатам специальной оценки условий труда  
№ 19395 25.07.2023  
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 49 от 25.05.2023

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Центр развития творчества детей и юношества Каменского района Пензенской области; Адрес: 442247, Пензенская область, г. Каменка, ул. Белинская, 119

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 19395 от 25.05.2023 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Труд-Экспертиза» (ООО «Труд-Экспертиза»); 428031, Чувашская Республика- Чувашия, г. Чебоксары, ул. Шумилова, д.20, пом. 12/3; Регистрационный номер - 252 от 04.04.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Журавлев Виталий Петрович (№ в реестре: 5483)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 63

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

3А. Методист (1 чел.);

4А (3А). Методист (1 чел.);

5А (3А). Методист (1 чел.);

6А (3А). Методист (1 чел.);

7А (3А). Методист (1 чел.);

8. Делопроизводитель (1 чел.);

31. Заместитель директора по АХЧ (1 чел.);

44А. Старший вожатый (1 чел.);

45А (44А). Старший вожатый (1 чел.);

46А (44А). Старший вожатый (1 чел.);

47А (44А). Старший вожатый (1 чел.);

48А (44А). Старший вожатый (1 чел.);

49А (44А). Старший вожатый (1 чел.);

53. Агент по снабжению (1 чел.);

63. Сторож (4 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

10. Костюмер (1 чел.);

15А. Уборщик служебных помещений (1 чел.);

16А (15А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);

18. Уборщик служебных помещений (1 чел.);

20. Уборщик служебных помещений (1 чел.);

30. Уборщик служебных помещений (1 чел.);

56. Кухонный работник (2 чел.);

57А. Мойщик посуды (2 чел.);

58А (57А). Мойщик посуды (2 чел.);

59А (57А). Мойщик посуды (2 чел.);

60. Рабочий по комплексному обслуживанию здания (1 чел.);

61. Уборщик служебных помещений (2 чел.);

62. Машинист по стирке белья (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 63

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

Заключение эксперта по результатам специальной оценки условий труда

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
  - 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.
- Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5483  
(№ в реестре)

Инженер-радиолог  
(должность)

  
(подпись)

Журавлев Виталий Петрович  
(Ф.И.О.)



**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Центр развития творчества детей и юношества Каменского района Пензенской области

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3			
			класс 1	класс 2	класс 3	класс 4
			3.1	3.2	3.3	3.4
1	2	3	4	7	8	9
Рабочие места (сл.)	63	63	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	94	94	41	0	0	0
из них женщин	84	84	36	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	4	4	4	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)			
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли и ионизирующее излучение	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	Трамоопасность	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
МАОУ ДО ЦРТДиЮ																									
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель директора по УВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3А	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4А (3А)	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5А (3А)	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6А (3А)	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7А (3А)	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Делопроезводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Костюмер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11А	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12А (11А)	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13А (11А)	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

14А (11А)	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
15А	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16А (15А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
МАОУ ДО ЦРТДиЮ филиал № 1																											
21	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
МАОУ ДО ЦРТДиЮ филиал № 2																											
22А	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23А (22А)	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
МАОУ ДО ЦРТДиЮ филиал № 3																											
24	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
МАОУ ДО ЦРТДиЮ филиал № 4																											
25	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
МАОУ ДО ЦРТДиЮ, филиал № 5																											
26	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
МАОУ ДО ЦРТДиЮ филиал № 6																											
27	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
МАОУ ДО ЦРТДиЮ филиал № 7																											
28	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
МАОУ ДО ЦРТДиЮ филиал № 9																											
29	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
МАОУ ДО ЦРТДиЮ ДОЛ «Берёзка» филиал № 8																											
31	Заместитель директора по АХЧ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33А (32А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34А (32А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35А (32А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36А (32А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37А (32А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38А (32А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет





**Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда**

Наименование организации: Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования "Центр развития творчества детей и юношества Каменинского района Пензенской области"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)											напряженность трудового процесса					
				химический фактор	биологический фактор	возрастные изменения	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующего поля и ионизирующего поля	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и ионизирующего поля	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и ионизирующего поля		неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
МАОУ ДЮ ЦРТДиЮ																				
1	Рабочее место директора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
2	Рабочее место заместителя директора по УВР	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
3А	Рабочее место методиста	1	4А; 5А; 6А; 7А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4А (3А)	Рабочее место методиста	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5А (3А)	Рабочее место методиста	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6А (3А)	Рабочее место методиста	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7А (3А)	Рабочее место методиста	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8	Рабочее место делопроизводителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	Рабочее место музыкального руководителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2
10	Рабочее место костюмера	1	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11А	Рабочее место педагога дополнительного образования	4	12А; 13А; 14А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6
12А (11А)	Рабочее место педагога дополнительного образования	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6
13А (11А)	Рабочее место педагога дополнительного образования	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14А (11А)	Рабочее место педагога дополнительного образования	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15А	Рабочее место уборщика служебных помещений	1	16А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
16А (15А)	Рабочее место уборщика служебных помещений	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
17	Рабочее место педагога дополнительного образования	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6
18	Рабочее место уборщика служебных помещений	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
19	Рабочее место педагога дополнительного образования	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6
20	Рабочее место уборщика служебных помещений	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-





